
    
   
   

     
    
     
   
     

   

     
    

   
     

  

   
     

ESCRITURA PÚBLICA DE REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

GLICORNI S.A.-—-----==========-=--- 

CUANTIA: INDETERMINADA : 

eo 

    

En la ciudad de Guayaquil, Provincia de nosacnent, 

Guayas, República del Ecuador, el día "de EN 

hoy, tres de Julio del dos doce, ante mí, 

Abogada Wendy Vera Ríos, Suplente del DOCTOR 

PIERO GASTÓN AYCART VINCENZINI, NOTARIO 

TRIGÉSIMO DE ESTE CANTÓN, comparece el señor 

HENRY JOEL CEDEÑO UBILLA, en su calidad de 

Gerente General de la compañía GLICORNI S.A., 

casado, ejecutivo. El compareciente es 

ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en esta 

ciudad, capaz para obligarse y contratar a quien 

de conocerlo doy fe. Bien instruido en el objeto 

y resultados de esta escritura de REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL, a la que procede como queda 

expresado, con amplia y entera libertad para su 

otorgamiento me presentó la minuta del tenor 

siguiente: Señor Notario: En su protocolo de 

escrituras públicas a su cargo, sírva 
ae et 

    
        

   

  

/ La 
la compañía  GLICORNI S.A., al tenor des 

siguientes cláusulas: PRIMERA: COMPA NR 

Comparece a otorgar este instrumentg     Henry Joel Cedeño Ubilla, en su 
“ y 4 
st



como su representante legal debidamente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria 

de Accionista, Universal, de fecha dos de Julio 

dos mil doce que se agrega como documento 

habilitante.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- Uno) La 

compañía GLICORNI S.A., se constituyó mediante 

escritura pública otorgado ante el Notario 

Público del Cantón Yaguachi, Abogado Segundo 

Ivole Zurita, con fecha de veintisiete de 

Febrero del dos mil ocho, la misma que fue 

aprobada mediante resolución Número nueve ocho- 

dos-uno-uno-cero cero cero uno cinco uno uno, 

dictada por el Intendente Jurídico de la Oficina 

de Guayaquil, señor VOttón Morán Ramírez, el 

veintisiete de Marzo de mil noventa y ocho y 

debidamente ¡inscrita en el Registro Mercantil 

del cantón Guayaquil el ocho de Mayo del dos mil 

ocho; Dos) Que con fecha dos de Julio del dos 

mil doce, la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas, Universal de la compañía GLICORNI 

S.A., resolvió dentro los puntos de dicha sesión 

reformar el estatuto social en su artículo 

segundo, aumentando en su objeto social la 

actividad de elaboración y comercialización de 

hielo.- TERCERA: DECLARACIONES. - Con los 

antecedentes expuestos, el señor Henry Joel 

Cedeño Ubilla, en su calidad de Gerente General 

de la compañía GLICORNI S.A., y, como su 

 



  

   
    
     

    

   
    

      

     
      

    

     
    

   
     

   
    
     
   
   
     
   
      

  

representante legal debidament autorizado por 

la Junta General Extraordinaria de Accionista, 

Universal, de fecha dos de Julio del dos mil, 

doce, y cuya copia. se anexó como habiditánte.: 

para el presente instrumento, dectaraz” A). £ 

Reformar el estatuto social de la compañía, | 

suprimiendo en el artículo segundo todos los 

literales, quedando como objeto social único 

a dedicarse a la elaboración y comercialización 

de hielo.-” B)Con la gravedad del Juramento, el 

Gerente General, deciara que la compañía 

GLICORNI S.A no es contratista de obra 

pública del Estado.- CUARTA: DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Se agregan como habilitantes los 

Ch
 

a
 siguientes instrumentos: Uno.- Copia e 

nombramiento de Gerente General de la compañía 

GLICORNI S.A..- Dos.- Copia del Acta de Junta 

General Extraordinaria de Accionista, Universal, 

de la compañía  GLICORNI S.A., de fecha dos de 

Julio de dos mil doce.- Tres.- Copia de la 

cédula de ciudadanía y certificado de votación 

del representante legal y RESESErO Único de 

SR.          

    

  

Contribuyentes de la compañía  GLICORNI 

QUINTA: AUTORIZACIÓN.- Se autoriza a 

  

Rafael Pástor López para que real       
compañía GLICORNI S.A., las gestiones



de Guayaquil y su posterior inscripción en el 

Registro Mercantil de Guayaquil.- Usted, señor 

Notario, se servirá agregar las demás cláusulas 

necesarias para la validez de este instrumento.- 

Firma.- Abogado Rafael Pástor López, Registro 

tres mil setecientos dieciséis.- HASTA AQUÍ LA 

MINUTA EN CUYO TEXTO SE RATIFICA EL OTORGANTE. 

Leída que fue la presente escritura de principio 

a fin por mí el Notario en alta voz al 

compareciente, este la aprueba y firma en unidad 

de acto conmigo de todo lo cual doy fe.- 

p) GLICORNI S.A. 

R.U.C.0991446486001 

HENRY JOEL CEDEÑO UBILLA 

GERENTE GENERAL 

C.C.120039194-2 

Cc.Vv.070-0012 

 



  

   
TANAS ¿VENTANLS 

193 

DIJE 00654 
VENTANSS 

  

      
   

An a PEPÚBLIT 
to y LOMBEJO MACIONA 

» 7 : CERTIFICADO DE FOTACIÓN 

070-0012 1200291942 — ue . 
5 NÚMERO CÉDULA = 

CEDEÑO UBILLA HENRY JOEL = 

GUAYAS GUAYAQUIL a 
PROVINCIA / CANTON E CARBO/CONCEPCION /* 

=S PARROQUIA Le a ZONA ES 

dea    Fe bea 

        

   

  

E -UNDA lA 

JOEL CEDENO VEL E 
ESTELA Uefa 

BULVADUT    

El Doctor Alberto Bohadilla Bodero, 
Notarlo Cuarta del Cantón Gusyaquil en uso de 
la atribución 5 dol Art. 18 de la! ey Notarial, DA FE de que la Estacopla del presento art 7 
es Igual al original que se la exhlbo y devuelve 
interesado, 
Guayaquil, 23. de ¿>      

  

     
PASA, á 

as 2n 4 j PIN 

Pr 
kl ha 5 

    
   

 



  
  

GLICORNI S.A. 

  

Guayaquil, mayo 18 del 2012 

SEÑOR 
HENRY JOEL CEDEÑO UBILLA 
CIUDAD.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía GLICORNI S.A., en su sesión 

celebrada el día de hoy tuvo el acierto de elegirlo a usted GERENTE GENERAL de la misma por un periodo de 

CINCO Años, con las atribuciones constantes en los estatutos sociales de la compañía. En el ejercicio de su cargo 

usted ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, de manera individual. 

Los Estatutos Sociales de la compañía constan en la escritura Pública otorgada ante el notario Público del 

cantón Yaguachi, Abogado SEGUNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, el 27 de febrero de 1998, la misma que ha sido 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 8 de mayo de 1998. 

Atentamente, 

EA AA 
ing. Jakeline Cristina Palominos Rizzo 

Secretaria de la Junta 

C.C. No. 091428856-8 

  

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA GLICORNI S.A., para el cual he sido 

elegido. Dejando constancia que soy de nacionalidad ecuatoriana, cedula de ciudadanía No. 120039194-2, 

domiciliado en la ciudad de Guayaquil calle Oconnor No. 127 entre Gallegos Lara y Guerrero Valenzuela. Fecha UT 

SUPRA. Guayaquil — Ecuador. 

Atentamente,    

A 2 Z y 

Henry 30el Cedeño Ubilla 

GERENTE GENERAL 
C.C. No. 120039194-2 

   



  

  

«Registro Mercantil de Guayaquil 
E 

UÑAS Ri id ANA ANS e 10D 

FECHA DE REPERTORIO :21/may/2012 
S 

HUKA DE KEFEK UK i4:00 

  

g
a
n
 

  

: 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón A ayacul (E) ha inscrito lo siguiente: 

mo
 Con fecha veintiuno de Mayo del das mil doce queda inscrito el nresente A O 

Nombramiento de Gerente renerai, de ia Compañía GLICUKNI 5.A., 

favor de HENRY GOR CKDEK ÑO URIEL. A de fora 20 59 a 50.585 > 

Registro Mercantil número 8.773. 

ORDON: 270653 ORDEN: 27263 

A UU ULIULERACAIRLMAS 
UDoLtxJjova NIao9EDno0a 3no 

AGIRRE 

  

  

ADO HE PULURCONHVAAX 
OPD coros de Regis, OST 

2 

e 
E o, a A A _ 

MUI M0 PI AS € EPRKEN KULA ALVAKEL£ 
EE “REGISTRADOR MERCANTIL 

MO DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

% Te . Ss 

$3,06 

7 
, 

REVISADO POR: Y 

 



  

         

    

   

                                  

     

    

  

    

22
 

ru «7
 

=]
 

sy
 e ¿LL UNIVERSAL E 

Va sui ss ML NERAL ; A NA 

DE GLICORNI A. CELEBRADA EL 2 DE JULIO DEL 2012 

21 1 3, 3 na de . En Guayaguil, a los dos días del mes de Julio del dos mil doce, a las doce Horas, e UN 

social de la compañía GLICORNI S.A. ubicado en la Ciudadela Kennedy Oeste Calle Erarciaco — pr 
Boloña número >1U, Edificio CEDIPE 2, piso 2, Uticina 206, referencia ubicación a cien metros 
del Centro Comercial Policentro, se reunieron los accionistas de la misma con el objeto de 
celebrar la sesión de Junta General y universal. Interviene como Presidente de la Junta su 

titular, Doctor Leonardo Ulises Bustamante Morán.- El Gerente General y Secretario de esta 
Junta General, señor Henry Joel Cedeño Ubilla, ha elaborado la Lista de Asistentes anotando la 

nómina de los accionistas concurrentes, la clase y el valor de las acciones que representan y el 
múmero de votos que les corresponde, cuya relación es la siguiente: A) Doctor Leonardo 

Ulises Bustamante Morán , propietario de setecientas noventa y dos acciones ordinarias, 

nominativas y ¡liberadas de un dójar cada una de eiias; B) Jaime Walter simon 

Bustamante Medina, propietario de ocho acciones ordinarias, nominativas y liberadas de 

de un dólar cada una de ellas, Todas las cuales son ordinarias, nominativas e indivisibles, 

por lo que se encuentra representado el cien por ciento del capital suscrito y pagado que es de 
$800.- Así, la Junta se encuentra válidamente convocada y constituida para tratar cualquier 
asunto; y, así, los señores accionistas están únicamente de acuerdo en celebrarla y en que el 

Orden del día sea el siguiente punto único: PUNTO UNICO Autorizar al Gerente General, 

Señor Henry Joel Cedeño Ubilla, para que éste, con su sola firma, pueda Reformar el estatuto 

social de la compañía, Reformar el estatuto social de la compañía, suprimiendo en el artículo 
segundo todos los literales, quedando como objeto social único “dedicarse a la elaboración y 

comercialización de hielo.-” Puesto a consideración de los señores accionistas el orden del día, 
esios lo aprueban por unanimidad, y juego de traiar sobre el mismo, por unanimidad de ¡odos 
los asistentes que representan cl cien por ciento del capital social suscrito y pagado dc la 

compañía se resuelve: RESOLUCION UNICA: Reformar el estatuto social de la compañía, 
suprimiendo en el artículo segundo todos los literales, quedando como objeto social único 

“dedicarse a la elaboración y comercialización de hielo.-” No habiendo otros puntos que tratar, 

se concede un receso para la redacción de la presente acta, la misma que es firmada por todos 
los intervinientes en señal de aceptación, a las catorce horas del mismo día, en dos ejemplares 

de igual tenor, a los cuales se les adjunta la nómina de asistentes. 

   
"to 
Y 

í 

   /Eeonardo Bustamante Morán 

ACCIONISTA



  

CEA CTAAUECO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

ries 10,5? 24 ABENNA 

DAD DEA CULO EA. o 

    

a A MT RAE GUCORNISA ej 
r - GUATACES L 

ES YET ARTE PORN. A s CANTÓN ELL 
Es VESPA E IMSOR mn A 

SUS PEDAL ISTRNTO DE PTUSICIAAS BUSTAMANTE MORAN LEOMARDO USES 
ECO TARES, CEDEÑO UPILLA HENRY JUE. 
  

TA TT AED GABBRDOR FE CONPRTITUCF ">" BNONIDOE 

Eo MRE Cs URIGEMDOS TE TES MPAA: BN 

  

    

noo. sta Edic: CEDIPE 2 Plan: 2 Oficina: 208. Soferoncia ubicación: A 
oe ASEBRIAL DBOLICENTRO Telefara Trabrla, Masia Telefono) rabajo: 

Sa Ye 01 0T78 

en ARMAS 

ANEXO Dt compras Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONGERTOS 
AS ya TEEANCIA 

LAR NES IO ALA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

ES ATACÓ TUE ADO, OA 

    

      

   

  

   

E O a ARAGAO A IOnt a 601 

  

ARGOS, UITORAL SURLGUAYAS 

    

    

18312008 09:03 35 

      
    

A 

a A 
- 4 

o 
ga 
EA 
cl $ V % 

pana ei A Ú 
t 1 

V VER 
$; A Ej 

s A, 2 A / KA a e



  

  

e a 

CTRA UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

A ABRA RO 

CADA DA. 

ETT CIA a RETRTRADOS 

A A e 

  

Ho, CIPBAREVISETA $01 CSTADO, ABIERTO MATRIZ PEC NICIO ACT. 08/05/1088 

POVARE CORTRCIA  CUCORMIS.A. 

ATA OC Nm IAS: 
í CTNIDAD=S. > pr "PRE OYENTA ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENER PEMFALES 

ERAN EPTARLEC 

Panrinda LATAS Cantor GUAYAQUIL Parroquia: TARQUÍ  Cludadelo: KENMEDY OESTE — Calles 
TRANCISCO BOLOSA bireen: 310. Edifido: CEDIPE 2 Pisa? 7 aa: 208 Tesrieso Trabajo! 42397804 
Totofaro Trabaje: 045250602 Fex 042110778 

A ; 4 co a 

/ PER 7 de 4 Letra, os : 

    

ERRTOSE CONTRIBUYEN: 

  

  
  

        aa ir doi GUAYADUIA 

ORELLANA Y qu eS 
MA) 

Eneiio y hora (BI0S/2008 03:08:35 

 



  

Es conforme a su original y en fe pe ello 

sello y rubrico, en la ciudad de cuayaghia 

  

cinco de Julio del dos mil doce.- DOY FE, 

Al, Vento Pri Vera Evga 
VOTARIA TRIGESIMA SUPLENTE 

  

  

 



RAZÓN: DOY FE: Que el margen de la matriz de la 

ESCRITURA PÚBLICA DE REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 

DE LA COMPAÑÍA GLICORNI S.A., celebrada ante el 

Doctor PIERO GASTON AYCART VINCENZINI NOTARIO 

TITULAR TRIGÉSIMO DE ESTE CANTÓN, con fecha TRES 

DE JULIO DEL DOS MIL DOCE, toma nota de lo 

dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la 

Resolución No. SC.IJ.DJC.G.12.0004630 dictada el 

DIECISIETE DE AGOSTO DEL DOS MIL DOCE por el AB. 

EFREN ROCA SOSA, DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS 

DE GUAYAQUIL, (E) quedando anotado al margen LA 

APROBACIÓN DE LA ESCRITRURA PÚBLICA DE REFORMA 

DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA GLICORNI 

S.A.- Guayaquil, VEINTITRES DE AGOSTO DEL DOS 

MIL DOCE .- 

  

DR. PIERO AY INCENZINI 

NOTARIO TRIGÉSIMO ÚEL ÓN GUAYAQUIL 

 



   

15 Reg 

      

istro Mercantil de Guayaquil. 

  

    
Lo” 

NUMERO DE REPERTORIO:46.944 
FECHA DE REPERTORIO:24/ag0/2012 
HORA DE REPERTORIO: 15:04 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinticuatro de Agosto del dos mil doce en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N” SC.IJ.DJC.G.12.0004630, dictada el 17 
de agosto del 2012, por el Director(a) Jurídico de Compañías de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil (E), AB. EFREN ROCA 

SOSA, queda inscrita la presente escritura publica junto con la resolución 
antes mencionada, la misma que contiene la Reforma de Estatutos, de la 

compañía GLICORNI S.A., de fojas 88.268 a 88.281, Registro Mercantil 
número 15.276. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 
escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 3,- De 
conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de Comercio, se 
ha fijado un extracto del presente acto, el mismo que quedará fijado y se 
mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley. 

ORDEN: 46944 

CRIA 
»RbóHnE 9UuUNHOaA»S DIH OR 

A (0 
  

EN AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO 
O REGISTRADOR MERCANTIL 

O DEL-CANTON GUAYAQUIE (2) 

Guayaquil, 31 de agosto de 2012 

$20.00 

REVISADO PoRáa, 

No 343023 

  

  

IMP. (GM.  


